UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - https://ufpr.br/

Edital nº 36/2025

Processo nº 23075.049512/2025-62
O Vice Diretor do Setor Litoral da Universidade Federal do Paraná,  torna público a retificação
do período de realização do Teste seletivo de Provas de Análise de Currículo e Didática, abaixo
relacionado:
Edital: 331/2025 - PROGEPE
Área de Conhecimento: Ciências Sociais Aplicadas
Matéria Específica: TEORIA E PRÁTICA DA POLÍTICA; TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES;
GESTÃO DE PESSOAS; GESTÃO DE PESSOAS NO SETOR PÚBLICO.
Regime de trabalho: 20h
Período de realização: entre os dias 08 a 12 de dezembro de 2025, no Setor Litoral da UFPR.
Instalação da Comissão Julgadora:  08/12/2025, às 14h, na sala 14B.
Provável data de sorteio: 11/12/2025 - Sorteio será realizado presencialmente, a partir das
14h na sala 14B.
Prova didática: 12/12/2025

Documento assinado eletronicamente por LUIS EDUARDO CUNHA THOMASSIM, VICE-
DIRETOR(A) DO SETOR LITORAL, em 14/11/2025, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8381910 e o código CRC 3BE906E1.

Referência: Processo nº 23075.049512/2025-62 SEI nº 8381910

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0